Onun birinci risalede konuyla alakah olarak müracaat ettiği temel

kaynağın Ebu Bekr Muhammed b. Fadl'a ait olduğuna işaret ettiği "el

Muhlt" olduğunu görmekteyiz.26 Yapmış olduğumuz incelemede böyle

bir isme ait "Muhlf' adlı bir esere rastlayamadık. Ancak Hanefi fıkıh ali
mi Ebu Bekr Muhammed b. Ahmed es-Serahsi'nin (483/1090) İslam Fık

hı'na dair "el-Muhit" ya da "el-Muhlt fi'l-Fürt1111 olarak adlandırılan
meşhur bir eseri vardır. Abdullah Efendi muhtemelen Ebu Bekr Mu

hammed b. Ahmed yerine yanlışlıkla Ebu Bekr Muhammed b. Fadl yaz
mıştır. Dolayısıyla yazarın ismini verdiği fıkıh alimi Serahsi ve kullandığı

\
kaynak da onun "el-Muhlf' adlı eseri olmalıdır.

Bunun dışında o, "el-Uyfin" adlı bir eserden alınh yapmışhrP Bu
' kaynağın, Hanefi fıkıh alimi Ebu'l-Leys es-Semerkandi'nin (383/993) fık-

ha dair eserj olan "Uyfinu'l-Mesail" olması muhtemeldir.

Müftü Abdullah Efendi'nin, yazarını belirtmeksizin ismini verdiği
bir diğer kaynak da "Kitabu'l-Bahr" dır.28 Osmanlı ilmi çevrelerinde ben

zer isimli pek çok fıkıh eserinin mevcudiyeti tespit edilmektedir. Ancak
bunların içerisinde özellikle yaygın olarak varlığına şahit olduğumuz üç

eserden söz edebiliriz. Birincisi Hanefi alimi İbn Nuceym el-Mısri'ye

(1563) atfedilen "Bahru'r-Raik fi Şerhi Kenzi'd-Dekaik" adlı fıkıh eseridir.

Osmanlıda yaygın olarak kullanılan bir diğer fıkıh eseri ise İbnü's-Sa' an
el-Bağdadi'ye (694/1295) atfedilen "Mecma'u'l-Bahrayn ve Mülteka'n

Nehrayn"dır. Bu esere yapılmış bir şerh olan Abdulaziz et-Tirevi Ferişta
hoğlu'na (797/1395) atfedilen "Şerhu Mecma'i'l-Bahrayn ve Mülteka'n

Nehrayn" adlı eser de olduJ<ça yaygın olarak kullanılmıştır. YazarJ.I"!

25 Müftü Abdullah Efen d~ Fi't-Tahgig fi'l-Keşf'an Meseleti't-Tatlig bi't-Ta'üg, 241,242,245,251.

26 Müftü Abdullah Efen d~ Fi't-Tahgig fi'l-Keşf'an Meseleti't-Tatlig bi't-Ta'üg, 243,244,247,248.